



**COMUNE DI CREMA**  
Area 2 PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
Servizio Manutenzione e Gestione Patrimonio



Manutenzione aree a verde anno 2017

**"LOTTO 1, LOTTO 2"**

Progetto Definitivo

**Relazione e Quadro Economico**



www.AlboPretorionline.it 13/02/17

# RELAZIONE

## Lotto 1- Lotto 2

Il presente progetto è stato redatto in base alle necessità di intervenire con operazioni di manutenzione ordinaria del verde, per l'anno 2017, in alcuni parchi cittadini, in alcune aree di pregio, in alcune aree attrezzate adibite a parco giochi, in altre aree di minor importanza o non fruibili dal pubblico, negli asili nido nelle scuole materne, primarie e secondarie di primo grado. L'appalto, che prevede tre interventi in ogni singola area, è da considerarsi a misura e suddiviso in aree omogenee in base alle diverse modalità d'intervento previste. Le operazioni richieste sono quelle meglio specificate nel Capitolato Speciale d'Appalto e nelle voci dell'Elenco Prezzi.

Per lo smaltimento del materiale di risulta, si segnala il centro di raccolta consortile ubicato a Castelleone; detto centro si è reso disponibile al ricevimento, previo i necessari accordi di tipo economico e sulla qualità e quantità del prodotto.

Tutta la segnaletica e la manovalanza necessaria per l'esecuzione dei lavori è a carico esclusivo della ditta aggiudicataria.

www.AlboPreterioronline.it

**MANUTENZIONE AREE A VERDE ANNO 2017**  
**"LOTTO 1- LOTTO 2"**  
**QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO**

LOTTO 1		
Per lavori a base d' appalto	€ 58.394,36	
Costi della sicurezza	€ 1.722,64	
<b>Totale appalto</b>		<b>€ 60.117,00</b>
Somme a disposizione		
Iva 22%	€ 13.225,74	
	€ -	
<b>Sommano</b>		<b>€ 13.225,74</b>
Altro		€ -
<b>COMPLESSIVO LOTTO 1</b>		<b>€ 73.342,74</b>

LOTTO 2		
DISPONIBILITA'		
Per lavori a base d' appalto	€ 56.681,29	
Costi della sicurezza	€ 1.157,09	
<b>Totale appalto</b>		<b>€ 57.838,38</b>
Somme a disposizione		
Iva 22%	€ 12.724,44	
	€ -	
<b>Sommano</b>		<b>€ 12.724,44</b>
Altro		€ -
<b>COMPLESSIVO LOTTO 2</b>		<b>€ 70.562,82</b>

DISPONIBILITA'		€ 143.910,00
LAVORI L1, L2	€ 115.075,65	
C.S.	€ 2.879,73	
		€ 117.955,38
IVA 22%	€ 25.950,18	€ 25.950,18
<b>SOMMA LOTTO1, LOTTO 2</b>		<b>€ 143.905,56</b>
Arrotondamenti		€ 4,44
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>		<b>€ 143.910,00</b>

L'Assistente Tecnico  
Geom. Gianluigi Mapelli

Il Progettista  
Geom. Daniele Maggioni

[www.AlboPretorionline.it](http://www.AlboPretorionline.it) 13/02/17